

## آیا روند کاهشی قیمت‌ها دائمی است؟



روزنامه کیهان در یادداشتی به چرایی روند کاهشی قیمت‌ها در بازار پرداخت و نوشت: طی این دو سالی که گذشت، اقدامات اساسی، جدی و مبنایی خوبی از سوی دولت صورت گرفته که قطعاً در بروز این تحولات مثبت اقتصادی تأثیر داشته‌اند. برخی «راه‌حل‌ها» همان طور که در بالا به آن اشاره شد، سریع و ساده و ظریف هستند و با یک تلنگر حساب‌شده فوراً به نتیجه می‌رسند، اما برخی معضلات برای حل شدن نیاز به زمان و کار مبنایی و عمیق دارند و ممکن است، نتایج آن خیلی زود خود را نشان ندهد.

اما کسانی که صرفاً خبرهای خوشی مثل آزادسازی میلیاردها دلار از پول‌های بلو که‌شده ایران یا شایعات مربوط به از سرگیری مذاکرات بین ایران و آمریکا یا بحث تبادل زندانیان را «عوامل کاهشی شدن قیمت‌ها» عنوان می‌کنند، اگر مغرض نباشند، در خوش‌بینانه‌ترین حالت، افراد کم‌اطلاعی هستند. این اخبار و شایعات حتماً می‌توانند به اندازه خود در این تحولات مؤثر باشند اما نمی‌توان احیای کارخانه‌های تعطیل و نیمه‌تعطیل شده و به تبع آن افزایش تولید، تک‌رقمی شدن نرخ بیکاری در برخی استان‌ها، تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، توافقات اقتصادی با کشورهای مهمی مثل اندونزی، آشنی با عربستان و متحدان منطقه‌ای آن، افزایش قیمت نفت، سیاست مهم دلارزدایی و حتی جنگ او کراین را نادیده گرفت. کیهان با طرح این سؤال که «با کاهش قیمت‌ها موقتی است؟» اضافه کرده است: پاسخ این سؤال در مواردی از تباط مستقیم با رویکرد رسانه‌ها دارد. با اطلاع می‌گوییم، دولت کارهای اساسی و زیربنایی مهمی انجام داده و اثرات آن رفته‌رفته در حال نشان دادن خود است. اگر فتنه جدیدی به راه نیفتد، اگر رسانه‌های مخالف به این درک ساده برسند که بهبود شرایط اقتصادی با نفع آنها هم است! اگر چوب لای چرخ دولتی که نشان داده اهل کار شایانه‌روزی است گذاشته نشود، تورم می‌تواند تا پایان همین سال به ۳۰ درصد هم کاهش یابد.

## وظایف ارزی دولت

روزنامه صبح‌نو در سرمقاله دیروز خود به کاهش التهابات در بازار قیمت‌ها پرداخت و نوشت: این روزها شاهد کاهش تیب بازارهای ناآرام ارز، مسکن و البته خودرو هستیم که هر کدام دلایل متعددی می‌تواند داشته باشد. چه آنکه گرانی بازار مسکن اشباع شده و دیگری بیش از این کشور گرانی ندارد و به واسطه خرید و فروش مسکن به شدت کاهش یافته است و نتیجه قهری چنین روندی نیز بازگشت اندک قیمت‌های بازار مسکن است. ریزش قیمت خودرو نیز متأثر از شکست انتظار تورمی ناشی از انحصار واردات بود که با مجوز چندبازه مجلس، بالاخره بهانه‌ا جبریان سلب شده است و انتظار می‌رود با تسهیل واردات، به ساماندهی بازار خودرو کمک شود اما بازار ارز را متغیرهای دیگری دستور می‌گیرد که می‌توان ریشه آن را در مدیریت صحیح دولت جست‌وجو کرد، از جمله سیاست خارجی منطقی با تأمین منافع ملی و بهبود از تباط با همسایگان و البته استفاده از ظرفیت نهادهای اقتصادی منطقه‌ای. کشتگر ی فعال بانک مرکزی در تهیه،ابلاغ و اجرای سیاست‌های ارزی و پیگیری فعال دیپلماسی اقتصادی نیز از دیگر متغیرهای مؤثر در ساماندهی بازار ارز به شمار می‌رود. در کنار این عوامل، خبر آزادسازی منابع بلو که‌شده مردم ایران در کشورهای مختلف به دستور رژیم امریکا در جریان جنگ اقتصادی از سال ۹۷ به این سو نیز مزید بر علت شده و در ساماندهی بازار ارز، تأثیر مثبت گذاشته است اما مهم‌تر از کاهش قیمت ارز، تاب‌نگه داشتن و استمرار آن است، چه آنکه فراز و فرود این بازارها منتهی به محصل است و کاهش کوتاه‌مدت آن را نمی‌توان دلیلی بر موفقیت قطعی دانست.

## مسیر ریل گذاری اقتصادی

روزنامه جام‌جم در شماره د دیروز خود با اشاره به رونمایی از سند برنامه هفتم توسعه نوشت: برنامه هفتم در ش چهارم از سند ۲۰ساله کشور موسوم به افق ۱۴۰۰ تدوین شده و به نظر می‌رسد حمل‌ونقل یکی از بخش‌های مهم آن محسوب شود. با توجه به اینکه در برنامه هفتم توسعه، وزارت راه و شهرسازی مکلف شده است تمهیدات لازم را برای افزایش میزان ارتباط تا سطح سالانه ۱۵میلیون تن در پایان برنامه هفتم فراهم کند، یکی از موضوع‌های مهم کلیدی برای تحقق این موضوع، نگاه عملیاتی واقع‌بینانه به موضوع شبکه ریلی راه‌آهن کشور در برنامه هفتم توسعه کشور است. از اهداف مهم قابل توجه صنعت حمل‌ونقل ریلی می‌توان به ترانزیت محمولات، کالاهای کریدوره‌های مواصلاتی شمال - جنوب اشاره کرد، به طوری که زمان، سرعت جابه‌جایی و هزینه‌های حمل‌ونقل به طرز چشمگیری تغییر می‌یابد و این صنعت جزو یکی از اهرم‌ها جهت افزایش درآمدهای دولت به صورت ارزی و ری می‌است. در این زمینه، ظرفیت ارتباط ترانزیتی تا ۱۵ میلیارد تن فرصت بی‌ظنیر جغرافیایی، سه‌هم راه‌آهن در ترانزیت کالا و محمولات، بسیار کلیدی قلمداد می‌شود. حال برای تحقق سهم صنعت حمل‌ونقل ریلی در ترانزیت ۲۰میلیون تن کالا و محمولات در پایان برنامه هفتم، ابتکار سازمان برنام و بودجه به موارد ذیل منتهی است: در بخش اول ایجاد ساز و کار ساختار گریانه در موضوع ترانزیت با عنوان «ستاد ترانزیت» است. یکی از موانع تحقق اهداف در صنعت حمل‌ونقل ریلی در اجرای بین دستگاه‌های متولی و جزیره‌ای عمل کردن دستگاه‌های اجرایی در حوزه مربوط به ترانزیت و کمبود منابع مالی جهت سرمایه‌گذاری در صنعت بوده است. نویسنده ادامه داده است: مردمی‌سازی اقتصاد راه‌آهن یکی از موضوعات مهم این صنعت است. استفاده از پتانسیل بخش خصوصی در فرایند اداره ترافیک، توسعه و نگهداشت زیر ساخت شبکه‌های ریلی کشور، مانند سایر صنایع کلان با توجه به تجربیات سایر کشورهای پیشرفته، حائز اهمیت است.

## انرژی هسته‌ای و منافع ملی

روزنامه آرمان‌ملی در یادداشتی به قلم امیررضا واعظ‌آشتیانی، فعال سیاسی نوشت: از اینکه مقام معظم رهبری تأکید می‌کنند به انرژی هسته‌ای به عنوان یک اساس و پایه توجه داشته باشید نه از آن جهت که بخواهیم صلح جهانی را به خطر بیندازیم چراکه بر اساس آنچه آژانس پادمانی می‌کند، جلو می‌رویم، منتها دنیا نمی‌خواهد حتی کشورهای مستقل در چار چوب آژانس هم فعالیت کنند. آنها آژانس را برای ترساندن و پرهیز دادن کشورها از ورود به حوزه هسته‌ای در نظر گرفته‌اند. انرژی هسته‌ای حق احاد ملت‌های دنیاست، منتها برخی کشورها این جسارت و شجاعت و این هدفمندی را ندارند که به سمت انرژی هسته‌ای بروند تا خود را از وابستگی به آمریکا و اروپا نجات دهند، لذا انرژی هسته‌ای را براساس قوانین بین‌المللی داریم جلو می‌بریم و به تمامی اصول هم پایبند هستیم، چه بسا آقای گورسوی اعلام کرد ایران در چار چوب آژانس دارد حرکت می‌کند که نشان دهنده این است که ایران به قوانین بین‌المللی احترام می‌گذارد. در حالی که آمریکا و اسرائیل جزو این آژانس نیستند. اتفاقاً باید یاد این همه را علیه آمریکا و بیشتر به سمت سلاح کتشی جمعی می‌روند. جالب این است با کشورهای که بخوابند در جهت منافع خودشان و به‌روز کردن حوزه‌های علمی خودشان از بستر انرژی هسته‌ای بهره ببرند، برخورد دارند، لذا اینکه مقام معظم رهبری فرمودند که پایه و اساس انرژی هسته‌ای را حفظ کنید و ندانم دهنده در جهت منافع ملی و کشور است.



گفت‌وگو

جعفرریزگر

روزنامه جوان | شماره ۶۷۷۷ | چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۲ | ۲۵ ذی‌القعده ۱۴۴۴

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

مسعود رضایی، پژوهشگر تاریخ معاصر در گفت‌وگو با «جوان» تبیین کرد

# صاحبان انگاره «مانمی‌توانیم» دندان خود را هم در خارج پرمی‌کردند!



سعید مجیدی، روزیوایر

رهبر معظم انقلاب اسلامی روز یک‌شنبه در بازدید از نما‌پیشگاه توانمندی‌های صنعت هسته‌ای کشور، نکات مهمی در مورد ابعاد این صنعت و پیشرفت‌های ملت ایران بعد از انقلاب اسلامی بیان کردند. یکی از محورهای سخنان معظم له اشاره به تلاش دشمن برای مواجهه با ملت‌های مستقل بود. رهبری در سخنان خود به دو روش اشاره کردند که دشمن با این ابزارها بر ملت‌ها سیطره پیدا می‌کند. روش اول، تسلط مستقیم بر ملت‌ها و استعمار آنهاست و روش دوم که خطرناک‌تر است، القای روحیه بی‌عرضگی و «مان‌می‌توانیم» در ملت‌هاست. در گفت‌وگو با «مسعود رضایی» پژوهشگر تاریخ معاصر و فعال سیاسی به ریشه‌های شکل‌گیری تفکر «مان‌می‌توانیم» در آذهان برخی سیاستمداران در طول تاریخ معاصر و شکستن این تصور توسط انقلاب اسلامی پرداختیم.

■ ■ ■

**تفکر مان‌می‌توانسیم و منفعل بودن در مقابل استکبار، ریشه در چه نوع نگاهی در بین بخششی از سیاستمداران ایرانی در طول تاریخ معاصر دارد؟**

برای ریشه‌یابی این مسئله باید به نوع رفتار و عملکرد کشورهایی نگاه کنیم که تحت عنوانی چون استکبار، استعمارگر و امپریالیست شناخته می‌شوند، یعنی اگر ما در بررسی سابقه این کشورها به حدود سه یا چهار قرن پیش برگردیم، می‌بینیم که این کشورها و مخصوصاً کشورهای اروپایی مثل هلند، بریتان، انگلیس و فرانسه وارد جوامع دیگر مثل آفریقا یا قاره آمریکا شدند. بررسی عملکرد و نوشته‌های این کشورها نشان می‌دهد در مواجهه با بومیان این مناطق،

خود را انسان برتر می‌دانستند و کاملاً نگاه نژادپرستانه در رفتار اینها موج می‌زد. اینگونه تصور می‌کردند که ما انسان‌های برتر و بهتری هستیم که بقیه باید به ما خدمت کنند و همین نگاه به مستمسکی برای به بردگی کشیدن مردم این مناطق تبدیل شده بود. در ماجرای چند قرن استعمارگری و رفتارهای وحشیانه با ملت‌های دیگر و مخصوصاً ملت‌های مظلوم، ابزار این کشورها دو عامل سخت‌افزاری و نرم‌افزاری بود. بُعد سخت‌افزاری توانمندی‌های صنعتی و نظامی بود که به دست آورده بودند و ابزارهایی مثل قایق‌های توپ‌دار و ابزار آلات مدرن باعث می‌شد بتوانند مستقیم در جوامع حضور پیدا کنند. بُعد دوم این بود که در جوامع تحت سلطه خود هم تلاش می‌کردند این تفکر را که ما انسان‌های برتر و برگزیده هستیم و شما در مرتبه پایین‌تری از فهم و شعور نسبت به ما قرار دارید، القا کنند، یعنی به لحاظ فکری هم تلاش می‌کردند بر ملت‌های مستقل مسلط شوند.

این امر رویه‌ای است که تا به امروز به شیوه‌های مختلف ادامه پیدا کرده است. بعد از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ آمریکا‌یی‌ها که عملاً در ایران حاکم شدند، می‌بینیم با همین روش‌ها در ایران تلاش کردند، مسلط شوند و تا حد زیادی هم موفق شدند. آمریکا‌یی‌ها در ایران با نشان دادن قدرت نظامی و حضور مستقیم در ایران تلاش می‌کردند از لحاظ فکری هم مخصوصاً در بین طبقه حاکم و طبقه مرفه هم سلطه پیدا کنند. رژیم شاه از خود شاه گرفته تا درباریان و دیگران به شدت رفتارهای غرب‌گرایانه از خود نشان می‌دادند و این رفتارها را ناشی از یک فرهنگ برتر غرب به حساب می‌آوردند و تصورشان از خود و کشور این بود که ما هر چند غربی‌تر شویم، بهتر است، یعنی باید

یکی از بزرگات انقلاب اسلامی، پها دادن به استعداد‌های مردم و مخصوصاً جوانان بود. این استعدادها بعد از انقلاب به فعلیت رسید. ما همان چند ماه اول انقلاب اسلامی با حمله نظامی مواجه شدیم. در این بین گذشته از نیروهای مردمی، سیاسی و متولد شده بعد از انقلاب که کارها و توانمندی‌های آنها را مشاهده کردیم، همان نیروهای باقی مانده از زمان رژیم گذشته - یعنی همان ارتش در رژیم پهلوی که تحت یک فرهنگ غربی وابسته امکان ظهور و بروز استعداد‌های نظامیان ایرانی را نداشت و اصلاً به آنها اجازه داده نمی‌شد- در دفاع مقدس و پس از آن به خودباوری پر شدند. در حال حاضر نیروهای مسلح ما تمامی نیازهای

مآهواره تعامل سازنده و روابط متقابل

احترام‌آمیز را که حافظ منافع طرفین باشد، پذیرفته‌ایم و نظام جمهوری اسلامی هم همواره همین نگاه را دنبال کرده است. ایران با تمام کشورهای دیگر بر اساس احترام متقابل و منافع دوجانبه مایل به ارتباط و همکاری است. هیچ‌گاه ایران خواهان قطع ارتباط و کاهش همکاری‌ها را که کشور به آن نیاز داشت از خارج می‌آوردند، در حالی که ما یک ملت بودیم، جوانان تحصیلکرده داشتیم، مهندس داشتیم و اصلاً باوری به ایرانی‌ها نبود. این رویکرد نمود کامل خودباختگی و «مان‌می‌توانیم» بود.

**بعد از انقلاب اسلامی کشور «مان‌می‌توانیم» کاملاً شکسته شد. پیشرفت‌های هسته‌ای هم نمودی از همین شکستن باور خودضعیف‌پنداری است. اگر بخواهیم به نمودهایی از شکستن سند «مان‌می‌توانیم» در جمهوری اسلامی اشاره کنیم، به چه مقاطعی و مواردی می‌توان پرداخت؟**

یکی از بزرگات انقلاب اسلامی، پها دادن به استعداد‌های مردم و مخصوصاً جوانان بود. این استعدادها بعد از انقلاب به فعلیت رسید. ما همان چند ماه اول انقلاب اسلامی با حمله نظامی مواجه شدیم. در این بین گذشته از نیروهای مردمی، سیاسی و متولد شده بعد از انقلاب که کارها و توانمندی‌های آنها را مشاهده کردیم، همان نیروهای باقی مانده از زمان رژیم گذشته - یعنی همان ارتش در رژیم پهلوی که تحت یک فرهنگ غربی وابسته امکان ظهور و بروز استعداد‌های نظامیان ایرانی را نداشت و اصلاً به آنها اجازه داده نمی‌شد- در دفاع مقدس و پس از آن به خودباوری پر شدند. در حال حاضر نیروهای مسلح ما تمامی نیازهای

فرمانده نیروی هوایی ارتش:

### ایران قطب ساخت شبهه‌سازهای پروازی در منطقه غرب آسیاست

نیروی هوایی ارتش آمادگی دارد شبهه‌ساز مراقبت پرواز برای سازمان‌هایی را که به آن نیاز دارند، طراحی و تولید کند. به گزارش ایرنا، سامانه شبهه‌ساز مراقبت پرواز ساخت نیروی هوایی ارتش دیروز با حضور امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش و امیر سرتیپ دوم خلبان محمدرضا مروی‌نام، فرمانده دانشگاه هوایی شهید ستاری رونمایی شد. سامانه شبهه‌ساز برای آموزش دانشجویان کارشناسی و کارشناسی ارشد و همچنین دوره‌های حین خدمت افسران عملیات مراقبت پرواز استفاده می‌شود. این سامانه جامع از پنج شبهه‌ساز تشکیل شده است که برج مراقبت پرواز، رادار تقرب فرودگاهی و رادار کنترل هواپیما را شامل می‌شود.

امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش در حاشیه رونمایی از سامانه شبهه‌ساز مراقبت پرواز گفت: این سامانه به دست دانشمندان غیور و جوانان نخبه ما در دانشگاه هوایی شهید ستاری طراحی و ساخته شده است. وی افزود: سامانه بومی شبهه‌ساز مراقبت پرواز برای نخستین بار در کشور ساخته شده است و می‌توانیم با استفاده از این سامانه، دانشجویان رشته برج مراقبت را در همه زمینه‌ها آموزش دهیم.

فرمانده نیروی هوایی ارتش، طراحی و ساخت سامانه شبهه‌ساز مراقبت پرواز را یک کار مهم برای افزایش تجربه دانشجویان دانست و بیان کرد: دانشجویان می‌توانند با استفاده از این سامانه خود را در محیط فرودگاه قرار دهند.

سرتیپ واحدی ادامه داد: سامانه شبهه‌ساز مراقبت پرواز یکی از سامانه‌های مورد نیاز ما برای آموزش دانشجویان نهادها که با استفاده از تجربه پیشگسوتان و نخبگان دانشا شهید ستاری در این دانشگاه طراحی و ساخته شده است. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران قطب ساخت شبهه‌سازهای پروازی در منطقه غرب آسیاست، تصریح کرد: شبهه‌سازهایی را که قبلاً در اختیار داشتیم به‌روزرسانی کرده و

برای هواپیماهایی که شبهه‌ساز آن را نداشتیم، شبهه‌ساز آنها توسط

جهاد خودکفایی نهادجا طراحی و ساخته شده است. فرمانده نیروی

هوایی ارتش از آمادگی این نیرو برای طراحی و تولید شبهه‌ساز مراقبت

پرواز برای سازمان‌هایی که به آن نیاز دارند خبر داد.

رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا:

### ایران به قدرت باز دار ندگی جهانی رسیده‌است

رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا می‌گوید:

خودکفایی و بومی‌سازی موجب شده است امروز به

قدرت باز دار ندگی نه در منطقه بلکه در جهان برسیم.

به گزارش ایرنا، سردار سرتیپ سبچی محمد شیرازی روز گذشته در

همایش بین‌رلمی فرمایشات رهبر معظم انقلاب که به میزبانی دانشگاه

هوایی شهید ستاری برگزار شد، گفت: دانشگاه شهید ستاری بینانگذار

اقدامات اندیشمندانه خودکفایی است و اگر به تدابیر فرمانده کل

قوا در همین دانشگاه توجه کنیم، تابولی پیشرفت کشور مشخص

می‌شود.

وی افزود: مراسم ۱۹ بهمن (سارلوز بیعت تاریخی همافران با امام

خمینی در سال ۵۷) فرصت بسیار مغتنمی است و مقام معظم رهبری

هم در سال می‌فرماند که این مراسم سر جای خود باشد. ایشان

فرمودند ۱۹ بهمن، پیشقراول ۲۲بهمن بوده است، ولی به این موضوع

کم پرداخته‌ایم.

رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا گفت: تمام تکیه طاووت به ارتش

بود و وقتی کار کنار کنار نیروی هوایی با امام خمینی(ره) دیدار کردند،

قدرت طاووت شکست. این دیدار یک کار انقلابی بود. هر سال ۱۹ بهمن

سرافاز حرکت ۲۲بهمن دیگری است.

سرتیپ شیرازی ادامه داد: به کلمه کلمه تدابیر و فرمایشات رهبری در

روز ۱۹ بهمن هر سال باید توجه داشت و برای آن همایش برگزار کرد و

مقاله داد تا به عقب تدابیر ایشان بی‌بریم.

وی بیان کرد: تدابیر رهبر معظم انقلاب، همه‌جانبه، عمیق، مستند و بر

اساس مبنایی است و ما باید آنها را درک و اجرا کنیم. از سویی تا زمینه

اجرای تدابیر نباشد، ایشان به آن اشاره نمی‌کنند. ایشان تأکید دارند در

هر کاری باید همه جوانب آن دیده و کار باید سر وقت انجام شود.

رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا با بیان اینکه پس از پیروزی انقلاب

اسلامی، خودکفایی را شروع کردیم و این کار از نیروی هوایی آغاز شد،

عنوان کرد: قطعات و لواپیما در همین دانشگاه ستاری ساخته می‌شود.

ضمیمات است. البته دستگاه‌های تبلیغاتی

نخواهد داشت، دولت باید مردم پرورد و آنان به موارد

دشمنان تلاش می‌کنند این رویه خودباوری را از

بین ببرند، ولی پیشرفت‌های نظام در حوزه‌های

مختلف مانع این امر شده است.

وی خاطرنشان کرد: میزان رشد علمی کشور هم باید سرعت گیرد. دشمن هم تلاش می‌کند تا ایرانی‌پیروز نشود و هر چه ما موفق‌تر شویم، دشمن بیشتر مأیوس می‌شود.

در بیانیه‌ای عنوان شد

## حمایت مجلس از مطالبه حقایه هیر مند

عضو هیئت رئیسه مجلس بیانیه بیش از ۲۰۰نفر از نمایندگان با تأکید بر تأمین حقایه هیرمند و حمایت از مواضع قاطع رئیس‌جمهور و دولت را قرائت کرد. به گزارش تسنیم، در این بیانیه که به امضای ۲۰۰تن از نمایندگان مجلس رسیده، آمده است: حقایه بین‌المللی هیرمند که ریشه در تاریخ ایران و افغانستان دارد و حق طبیعی و تاریخی و بین‌المللی است، مستقیماً با حیات و زندگی مردم ارتباط عمیق دارد، حقایه مردم شریف ایران و خاص مردم شریف و صبور سیستان و بلوچستان از رودخانه هیرمند و تالاب بین‌المللی هامون که میبات از یک رسالت جهانی است و تبعات خشکی و اکولوژیک آن متوجه کل منطقه و به طور قطع کشور افغانستان خواهد شد، لذا هرگونه ممانعت از اجرای این حقایه نقض حقوق ملت ایران و مخالف قوانین بین‌المللی است. دو ملت ایران و افغانستان که دارای تمدن و فرهنگ مشترک هستند، همواره در طول تاریخ و فراز و نشیب و گذر زمان و فراوانی‌ها و کم‌آبی‌ها در کنار هم بوده‌اند، اما شرایط برای مردم نجیب سیستان به حدی دشوار است که اگر تا سه ماه دیگر با به منطقه سیستان نرسد، باید منتظر فاجعه انسانی در شرق کشور باشیم، مواضع بحق و قانونی رئیس‌جمهور محترم و سایر نهادهای مبتنی بر همین واقعیت است و مورد تأیید و حمایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی است، لذا از حاکمان کشور برادر و مسلمان افغانستان که می‌دانند چند میلیون افغانستانی مهاجر میماند جمهوری اسلامی ایران هستند، انتظار می‌رود به جای به کارگیری ادبیات نامناسب و غیردیپلماتیک، هر چه زودتر نسبت به رهاسازی آب برادر و همسایه بیش از این خدشه‌دار شود.